BỘ XÂY DỰNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 466/BXD-VLXD
V/v tháo gỡ vướng mắc trong việc xuất khẩu đá xây dựng có nguồn gốc từ đá vôi
	Hà Nội, ngày 08 tháng 02 năm 2021

Kính gửi: Cộng đồng doanh nghiệp sản xuất và xuất khẩu đá xây dựng
Bộ Xây dựng nhận được Đơn cầu cứu ngày 04/01/2021 và ngày 07/01/2021 của cộng đồng doanh nghiệp sản xuất và xuất khẩu đá xây dựng (đại diện là Công ty TNHH dầu khí Vũng Tàu, Công ty TNHH sản xuất và thương mại Toàn Cầu Thành Đạt và Công ty cổ phần sản xuất vật liệu xây dựng Hữu Nghị), công văn số 01/CV-HHĐTH ngày 12/01/2021 của Hiệp hội đá Thanh Hóa gửi Bộ Xây dựng về vướng mắc của công văn số 8019/TCHQ-TXNK ngày 22/12/2020 của Tổng cục Hải quan: Phiếu chuyển văn bản số 15/PC-VPCP ngày 06/01/2021 công văn số 828/VPCP-CN ngày 02/2/2021 của Văn phòng Chính phủ và văn bản số 828/VPCP-CN ngày 02/2/2021 của Văn phòng Chính phủ về việc tháo gỡ vướng mắc trong việc xuất khẩu đá xây dựng có nguồn gốc từ đá vôi. Trong thời gian tới, Bộ Xây dựng sẽ phối hợp với Bộ Tài chính và các cơ quan liên quan để xem xét giải quyết các kiến nghị của doanh nghiệp theo quy định.
Bộ Xây dựng trả lời để các doanh nghiệp sản xuất và xuất khẩu đá xây dựng được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng Phạm Hồng Hà (để b/c);
- Văn phòng Chính phủ;
- Bộ Tài nguyên và Môi trường;
- Bộ Tài chính;
- Tổng cục Hải quan;
- Lưu: VT, VLXD.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Văn Sinh